Deinde fac foueam in loco ubi uolueris ipsam formam subterrare ad recoquendum, profundam secundum altitudinem eius in latitudine, et cum lapidibus atque argilla fac in similitudinem fundamenti pedem fortem, super quem forma stabit,
10 altitudine unius pedis, ita ut in medio ultra indirectum remaneat spatium quasi uia, pede et dimidio lata, in qua ardeat ignis sub forma. Quo facto, confige quatuor ligna sursum procedentia usque ad aequalitatem terrae iuxta ipsum pedem, et statim reple foueam terra. Statimque deduces ipsam formam, et statues eam in medio lignorum illorum aequaliter, et ex una parte sub ipsa forma incipe terram eicere. Cumque se inclinauerit,
15 fode in parte altera, donec se rursus illic inclinet, sicque facies ex utraque parte, quousque forma super pedem lapideum aequaliter sedeat.

Mox eiectis lignis, quae ad hoc solum confixa fuerunt, ut formam recte deducerent, assumptisque lapidibus qui flammam possint sustinere atque argilla, fac oram fornacis ex utraque parte ante illud spatium uiae quam in medio pedis reliquisti,
20 atque in circuitu operare fornacem, spatio dimidii pedis a forma. Cumque operando perueneris ad medium formae, purga oram fornacis, et in ora ipsius formae ex utraque parte fac unum foramen, per quod adeps possit effluere, suppositisque uasis ignem et sicca ligna adhibe. Et cum calefacta forma coeperit adeps exire, perfice pedetemptim fornacem usque ad summum formae, et super os pones operculum ex argilla siue ex
25 ferro. Educto autem penitus adipe, obstrue foramina utraque argilla macerata recta mensura, ita ut non uioletur ora campanae, et circa formam abundantius adhibe ligna, ut per totam diem sequentemque noctem ignis non deficiat.

sobre i cobreix-ho amb argila. I quan per tercera vegada l'argila s'hagi assecat per tot arreu, posa-hi al voltant cèrcols de ferro d'una manera tan compacta que entre dos cèrcols no hi hagi més que l'amplada d'una mà. Posa a sobre d'aquests cèrcols dues capes d'argila. Un cop aquestes s'hagin assecat, gira el motlle de costat i per la part interior de l'argila talla-hi una gran cavitat de forma circular i profunda, de manera que no resulti més gruixuda que un peu perquè, si el motlle fos ple per la part de dins, pel seu pes excessiu no es podria aixecar ni tampoc coure pel seu gruix.

Després fes un clot en el lloc on vulguis enterrar aquest motlle per coure'l, que sigui tan profund com l'amplada d'aquest motlle; i amb pedres i argila fes una base forta a semblança d'un fonament sobre la qual s'assenti el motlle, d'un peu d'alçada, de manera que en el centre a més de l'espai del voltant quedi un espai com una via, d'un peu i mig d'amplada, en què cremi el foc sota el motlle. Fet això, uneix quatre fustes que vagin cap amunt fins al nivell del terra, al costat de la base i de seguida torna a omplir el clot amb terra. I de seguida has de fer davallar aquest motlle i col·locar-lo equidistant enmig d'aquelles fustes i d'una banda a sota del motlle comença a treure terra. I quan s'hagi inclinat, excava a l'altra banda fins que de nou s'inclini i així procediràs a una i altra banda fins al moment en què el motlle s'assenti sobre la base de pedra de manera uniforme.

Tot seguit, un cop tretes les fustes que només havien estat clavades per això, per fer davallar el motlle correctament, i després d'haver aconseguit pedres que puguin aguantar la flama i, argila, fes l'obertura del forn a banda i banda davant d'aquell espai de la via que havies deixat enmig de la base i construiràs el forn al voltant, a mig peu de distància del motlle. I quan, tot construint, arribis a la meitat del motlle, neteja l'obertura del forn i al peu del motlle a banda i banda fes un forat pel qual pugui sortir el greix i, un cop hi hagin posats els recipients a sota, encén un foc amb llenya seca. I quan, un cop escalfat el motlle, el greix comenci a sortir, acaba a poc a poc el forn fins a la part superior del motlle i a sobre de l'obertura has de posar una tapa d'argila o de ferro. I un cop extret el greix de dins, tapa ambdós forats amb argila pastada en la mesura escaient, per tal de no embrutar la boca de la campana i afegeix al voltant del motlle llenya en abundància per tal que el foc no s'apagui durant tot el dia i la nit següent.

Interim tolle cacabum ferreum in fundo rotundum, huic solummodo operi aptum, qui ex utraque parte aures ferreas duas habeat, aut, si maxima campana erit, duos uel tres, et illinies eos interius et exterius argilla fortiter macerata, semel et iterum ac tertio, donec duobus digitis spissa sit, et sistes eos altrinsecus contra se, ita ut inter eos iri
5 possit, et sub eis pones terram simplicem atque circumfiges paxillos ligneos. In duobus uero locis, uel si opus fuerit tribus, ubi folles apponi debent, figes duos paxillos fortiter aequaliter latos, et inter eos facies foramen contra oram cacabi, ita ut uentus intra eum ueniat, et singulis foraminibus impones singulos ferros tenues atque complicatos, ita ut in eis possint fistulae follium firmiter iacere; sicque cum lapidibus et argilla facies super
10 ipsum cacabum in circuitu fornacem, pede et dimidio altam, atque interius aequaliter linies cum eadem argilla, sicque carbones ignitos appones. Cumque singulis cacabis similiter feceris, folles etiam cum instrumentis suis, in quibus firmiter iaceant, appones, unicuique foramini duos, et unicuique folli deputabis fortes uiros duos. Cum autem cacabi interius bene canduerint, incide unicuique duo ligna de quercu sicca et grossa, sic
15 apta ut possint fundum interius implere, et inter ea foramen facies, per quod possit aes influere, atque super haec duo ligna alia eiusdem mensurae, et in circuitu ex eodem ligno pone quasi paxillos prominentes ab his lignis usque super oram fornacis.